
 

1 di 2 

 

 
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIO-SANITARIA 

 

Atto n. 892 del   18/09/2023   

OGGETTO: COPROGETTAZIONE E SUCCESSIVA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO “DIGITALE FACILE IN EMILIA – ROMAGNA” IN ATTUAZIONE 

DELLA MISURA PNRR 1.7.2 “CENTRI DI FACILITAZIONE DIGITALE”, AI SENSI DELL’ART. 55, 

C. 3, D.LGS 117/2017, DEL DM N. 72/2021 E DELLA LEGGE REGIONALE 3/2023 – DECRETO 

AMMISSIONE 

 

IL RESPONSABILE 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione n. 99 del 25/07/2023 “Atto di indirizzo per la partecipazione all’avviso regionale 

per la presentazione di progetti e richieste di intervento relativi al progetto PNRR 1.7.2 ‘Digitale facile 

in Emilia – Romagna’ DGR 857/2023” la giunta del Nuovo Circondario Imolese ha disposto di dare 

mandato al Dirigente dell’Area Coesione Sociale e promozione educativa di avviare, nelle more 

dell’ottenimento del finanziamento, l’iter per la realizzazione di un percorso di coprogettazione con gli Enti 

del Terzo Settore ai sensi del D. Lgs. n. 117 del 3 luglio 2017 “Codice del Terzo settore” e successive 

modifiche apportate dal D. Lgs. n. 105 del 3 agosto 2018 e del Decreto del Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali n. 72/202; 

- con determinazione dirigenziale n. 223 del 22/08/2023 è stato approvato l’Avviso pubblico, e relativi 

allegati, per la raccolta di Manifestazioni di interesse a partecipare alla co – progettazione e successiva 

realizzazione di interventi nell’ambito del progetto “Digitale facile in Emilia – Romagna” in attuazione 

della misura PNRR 1.7.2 “Centri di servizi di facilitazione digitale”, ai sensi dell’art. 55, c. 3, D. LGS 

n. 117/2017, del dm n. 72/2021 e della legge regionale n. 3/2023; 

- il termine ultimo per la presentazione delle Manifestazioni di interesse era stabilito il giorno 15 

settembre 2023 alle ore 12; 

- entro il termine è pervenuta la Manifestazione di interesse di Officina Immaginata Società 

Cooperativa Sociale, ns. prot n. 15530/2023.  

 

Dato atto che  

- in data 18 settembre 2023 si è proceduto all’analisi della documentazione presentata Officina 

Immaginata Società Cooperativa Sociale per la Manifestazione di interesse di cui sopra, 

valutandone positivamente l’ammissibilità.  

 

 

DISPONE 

 

1) di ammettere Officina Immaginata Società Cooperativa Sociale al prosieguo della procedura in 

oggetto, in quanto risultata in regola con la documentazione richiesta;  



 
 

2 di 2 

2) di pubblicare sul sito istituzionale del Nuovo Circondario Imolese Officina Immaginata Società 

Cooperativa Sociale quale soggetto ammesso alla seconda fase della procedura di co – progettazione e 

successiva realizzazione di interventi nell’ambito del progetto “Digitale facile in Emilia – Romagna” 

in attuazione della misura PNRR 1.7.2 “Centri di servizi di facilitazione digitale”, ai sensi dell’art. 55, 

c. 3, D. LGS n. 117/2017, del dm n. 72/2021 e della legge regionale n. 3/2023. 

 

 

 
 
  
 
Lì,  18/09/2023 
 
 

il Delegato dal Dirigente 
Maria Grazia Ciarlatani 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


